PROCESSO LICITATORIO Nº. 041/2018

OBJETO: ADESÃO DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MACAÍBA - CNPJ/MF SOB O N. º
08.234.148/0001-00 A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 352/2018, DATADA DE 10 DE
AGOSTO DE 2018, ORIUNDA DO PROCESSO
LICITATÓRIO, REALIZADO NA MODALIDA-
DE PREGÃO Nº 041/2018, NA FORMA PRE-
SENCIAL, PROMOVIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca o representante
legal da empresa LM SERVGRAFICA E COPÍA-
DORA LTDA ME - CNPJ nº. 07.805.649/0001-29
para no prazo de 05 (cinco) dias corridos, compare-
cer a Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para a
assinatura do Termo de Adesão a Ata de Registro
de Preços nº. 352/2018 e Contrato, contado a partir
da data da convocação, sob pena das aplicações das
sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 30/01/2019.
Pregoeiro / PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 041/2018

OBJETO: ADESÃO DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MACAÍBA - CNPJ/MF SOB O N. º
08.234.148/0001-00 A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 353/2018, DATADA DE 10 DE
AGOSTO DE 2018, ORIUNDA DO PROCESSO
LICITATÓRIO, REALIZADO NA MODALIDA-

DE PREGÃO Nº 041/2018, NA FORMA PRE-
SENCIAL, PROMOVIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca o representante
legal da empresa RF- SERVIÇOS DE CONFEC-
ÇÕES EIRELI – ME - CNPJ nº. 13.587.119/0001-
54 para no prazo de 05 (cinco) dias corridos, compa-
recer a Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para
a assinatura do Termo de Adesão a Ata de Registro
de Preços nº. 353/2018 e Contrato, contado a partir
da data da convocação, sob pena das aplicações das
sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 30/01/2019.
Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 001/2019, com o objetivo de REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE MEDICAMENTOS, PARA A UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO – UPA ALUIZIO AL-
VES. A sessão pública dar-se-á no dia 13/02/2019
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis através
do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitaco-
es ou na sede do Executivo Municipal no horário
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as
17h00min. Macaíba/RN, 30/01/2019. Pregoeiro/
PMM.

Ato Administrativo - 03/2019

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

CONSIDERANDO que tramita nessa Comarca o
Processo nº 0800055-82.2019.8.20.5121 no qual foi
proferida uma decisão liminar determinando a sus-
pensão do Campeonato de Futebol da Zona Rural
de 2018 e o reingresso da equipe ASSOCIAÇÃO
UNIÃO ESPORTE CLUBE ao Campeonato que
deve prosseguir de conformidade com o seu Regu-
lamento;

CONSIDERANDO que no Processo supramencio-
nado não houve o aprazamento de audiência conci-
liatória;

CONSIDERANDO que o Campeonato já se en-
contra suspenso conforme Ato Administrativo
nº 002/2019 publicado no DOM, º 0161, do dia
18.01.2019 .

CONSIDERANDO que para a inclusão da equipe
ASSOCIAÇÃO UNIÃO ESPORTE CLUBE há a
necessidade de estabelecermos uma data para a re-
alização da partida final do Campeonato Municipal
da Zona Rural de 2018.
Fica, desde já, determinado que a partida final do
Campeonato Municipal da Zona Rural 2018 reali-
zar-se-á no dia 21 de abril de 2019, podendo sofrer
alteração mediante decisão judicial.

Macaíba/RN, 30 de Janeiro de 2019.

Flaubert Dantas Benicio
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019

AVISOS OUTROS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 20192

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA - RREO - 6º BIMESTRE

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 3

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 20194

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 5

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 20196

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 7

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 20198

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 9

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201910

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 11

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201912

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 13

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201914

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 15

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201916

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 17

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201918

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 19

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201920

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 21

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201922

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 23

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201924

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 25

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201926

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 27

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201928

RELATÓRIO DE GESTÃO FÍSCAL - RGF 3º QUADRIMESTRE

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 29

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201930

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 31

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201932

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 33

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201934

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 35

ANO II – N° 0169 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de janeiro de 201936

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br

T E R M O   D E   D I S P E N S A
 D E   L I C I T A Ç Ã O

O Presidente da Câmara Municipal de Macaíba-RN,
no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso
II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993;

Art. 24 - É dispensável a Licitação:
...................
II - para outros serviços e compras de valor até 10%
(dez por cento) do limite na alínea "a", no inciso II
do artigo anterior, e para alienações nos casos pre-
vistos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas
de um serviço, compra ou alienação de maior vulto
que possa ser realizada de uma só vez:
...................

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa
que ora se executa é compatível com os preços pra-
ticados no mercado;

RESOLVE:

01.Fica dispensado o procedimento licitatório, para
realização desta despesa, haja vista estarem presen-
tes todos os requisitos legais que permitem a pre-
sente decisão.

02.A presente despesa correrá à conta do elemento
de despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Tercei-
ros - PJ, no orçamento geral vigente no exercício de
2019.

03.Importará a despesa o valor estimado de R$

8.250,00 (Oito mil duzentos e cinquenta reais), que
será pago após o trâmite normal do processo de des-
pesa.

04.Fica autorizado a contratação com Brasil Toner
Serviços Ltda, CNPJ nº 04.214.134/0001-66, com
sede na Rua Princesa Leopoldina, nº 3526, bairro
Candelária, Natal/RN.

05.O Presente Termo de Dispensa, deverá ser publi-
cado no Quadro de Avisos desta Câmara Municipal,
em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei nº
8.666/93.

Macaíba/RN, em 30 de Janeiro de 2019.

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Câmara